
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 133 del 03-11-2020 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: EMERGENZA SISMA - REVOCA ORDINANZA CHIUSURA STRADA 

COMUNALE PULCIANO   

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  tre del mese di novembre, il Comandante Isidori Andrea 

 

 

 
VISTA E RICHIAMATA l’Ordinanza n. 63 del 19 GIUGNO 2020 con la quale veniva disposta la 

chiusura al traffico di un tratto della strada comunale Pontelatrave-Sentino in località Pulciano a 

seguito di un pericolo per la pubblica incolumità dovuto al crollo parziale della copertura di un edificio 

danneggiato dal sisma limitrofo alla strada suddetta; 

VISTA la nota prot. n. 23792 del 3/11/2020 pervenuta a mezzo mail con la quale l’Ing. Marco Orioli, 

quale responsabile del 3° Settore LL.PP: del Comune di Camerino, comunica che i lavori di messa in 

sicurezza disposti sono stati eseguiti e pertanto, il tratto di strada suddetto può essere riaperto alla 

circolazione; 

CONSIDERATO che il completamento dei lavori suddetti ha di fatto rimosso il pericolo per la 

pubblica incolumità determinato dalla caduta delle pietre; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;  

VISTO l’art.107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

L’ordinanza n 63 del 19/06/2020 è revocata. 

 

Il Responsabile dell’ufficio manutenzione è incaricato di dare corso alla presente ordinanza. 

Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione 

al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 

presente. 



 

Pag. 2 

Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, 

nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 

dell’art.37 del D.lgs. 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di 

esecuzione del codice della strada. 

 

DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al distaccamento Polizia Stradale Camerino (pec: 

distpolstrada.camerino.mc@pecps.poliziadistato.it ) 

 Al Com. Provinciale Vigili del Fuoco (pec: com.macerata@cert.vigilfuoco.it ) 

 Al Servizio 118 - Camerino  

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 Il Comdandante  

Dr. Andrea Isidori 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2369 

 

Camerino, 03-11-2020 

           Il Comandante 

  Dr. Andrea Isidori 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:distpolstrada.camerino.mc@pecps.poliziadistato.it
mailto:com.macerata@cert.vigilfuoco.it

